АДМИНИСТРАЦИЯ
КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2019г.    № 77
О внесение изменений в постановление администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 07.12.2015

№ 128 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности для осуществления фермерским хозяйством его деятельности»

     В целях приведения нормативного правового акта администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2014 № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести  в постановление администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 07.12.2015 № 128 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для осуществления фермерским хозяйством его деятельности» следующие изменения:
1.1. В пункте 19 административного регламента слова «50 календарных дней» заменить словами «30 календарных дней».
1.2. Пункт 26 административного регламента дополнить подпунктами в, г, д следующего содержания: «в) соглашение  о создании крестьянского (фермерского) хозяйства в случае, если фермерское хозяйство создано несколькими гражданами (в случае осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности); г) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости(об испрашиваемом земельном участке); д) выписка из ЕГРИП ЕГРЮЛ».

1.3. Пункт 30 административного регламента дополнить подпунктами в, г, следующего содержания: «в) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости(об испрашиваемом земельном участке); г) выписка из ЕГРИП ЕГРЮЛ».

1.4. Пункт 31 административного регламента читать следующей редакции: «31. Непредставление заявителем документов, указанных в пункте 30 административного регламента,  является основанием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги в связи с их неполнотой».

1.5. Пункт 33 административного регламента отменить.

1.6. Подпункт  5 пункта 34 читать в следующей редакции: «5) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного Кодекса, либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратился правообладатель этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строительства».

1.7. Пункт 34 дополнить подпунктом 26 следующего содержания: «26) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.»
1.8. В пункте 40 административного регламента слова: «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами: «О кадастровой деятельности».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете « Официальный вестник Кунчурукского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
Глава Кунчурукского сельсовета                                                                   Болотнинского района
Новосибирской области                                                                   И.Н.Кривых